pe care aceștia i le vor spune între patru ochi, și care, după părerea mea, vor fi neplăcute — va ști cum să procedeze cu Mihai. Rămîn al Maiestății voastre preasupus.

Rudolphus Secundus diuina fauente clementia Electus Romanorum Imperator semper August(us), etc.,

Reuerendi, Spectabiles, Magnifici, Egregij, Nobiles fideles dilecti. Res Valachicas ita in praesenti fluctuare audimus metuendum vt sit ne sese ijs Turcae immisceant eamque prouinciam plane in potestatem redigant suam. Cum itaque sollicite nobiscum perpendimus, quae inde vicinis prouincijs et quidem inprimis Transilvaniae patriae vesterae pericula imminuant, nobis omnino faciendum duximus, vos vt benigne hortemur eorum periculorum grauitatem pro eo atque vestra interest quam diligenter consideretis et non solum vestra cum Commissarijs nostris consilia communicetis et conuenientem in omnibus ad eos respectum, donec de certo vobis Capite prospiciamus, habeatis, sed quascunque etiam rationes, quibus Valachia contra Turcam, vt nobis et Christianitati firmiter haereat, defendi possit, ineundas ducatis. Neque enim dubitare nobis in mentem uenire potest quin ipsi vos sponte vestra necessitatem in qua versemur, satis perspecturi, omniaque pro aris et focis, pro coniugibus et liberis vestris, quae vobis in potestate sint fideliter alacriterque praestituri nihilque in vobis desiderari passuri sitis. Nos quaecunque ad vos, ditionemque istam vestram protegendam necessaria atque opportuna fore iudicamus, ita vrgemus ac maturamus vt curam nostram paternam et affectionem benignam qua vos complectimur abunde sitis experturi. Datum in arce nostra Regia Pragae, die decima sexta mensis Decembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo, Regnorum nostrorum, Romani vigesimo sexto, Hungarici vigesimo nono et Bohemici itidem vigesimo sexto.

Rudolphus

Ad Mandatum Saecrae Caesaris Maiestatis proprium  
Rudolphus Coraducius, Ioannes Baruitius

*Adresa:* Reuerendis, Spectabilibus, Magnificis, Egregijs et Nobilibus caeterisque Statibus et Ordinibus partium Regni nostri Transiluanarum, fidelibus nobis dilectis.

Arh. St. Buc., Colecția microfилme Austria, r. 418, c. 146—147; Haus-, Hof-und Staatsarchiv, Wien, Staatskanzlei, Türkei, Karton 84, f. 158—159; Hurmuzaki, IV, 1, p. 208, doc. CLXXIX.

Rudolf al doilea, prin grația divină împărat ales al romanilor, veșnic slăvit etc.,

Cucernici, cinstiți, măriți, aleși, nobili credincioși iubiți. Auzim că în clipa de față treburile Țării Românești sînt atît de răscolite încît este de temut ca nu cumva turcii să se bage peste ei și să readucă acea provincie cu totul în puterea lor. De aceea, ori de cîte ori ne-am gîndit cu îngrijorare la ce primejdii amenință dintr-acolo ținuturile vecine și mai cu seamă Transilvania, țara noastră, am socotit că trebuie să facem totul spre a vă îndemna cu bună-